

2023 年度 財務諸表(決算)

一般社団法人 小平市国際交流協会

正味財産増減計算書

2023年04月01日から2024年03月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 普通会员			
個人会員	314,000	318,000	△4,000
普通会员計	314,000	318,000	△4,000
② 受取賛助会費			
個人賛助会員	536,000	506,000	30,000
18歳以上	536,000	506,000	30,000
グループ賛助会員	4,000	8,000	△4,000
家族・学校のクラブ	4,000	8,000	△4,000
団体賛助会員	30,000	40,000	△10,000
各種団体	30,000	40,000	△10,000
法人賛助会員	190,000	210,000	△20,000
企業	120,000	140,000	△20,000
その他の法人	70,000	70,000	0
受取賛助会費計	760,000	764,000	△4,000
③ 学生会員			
学生会員	25,000	18,000	7,000
学生会員計	25,000	18,000	7,000
④ 受取補助金等			
小平市補助金	13,942,000	14,226,000	△284,000
その他の補助金	0	5,000	△5,000
受取補助金等計	13,942,000	14,231,000	△289,000
⑤ 受取寄付金			
受取寄付金	20,000	5,529,163	△5,509,163
寄付金	20,000	5,529,163	△5,509,163
受取寄付金計	20,000	5,529,163	△5,509,163
⑥ 事業収益			
日本語会話教室	756,000	529,150	226,850
こども日本語・学習教室	54,300	46,700	7,600
KIFAのつどい	0	11,000	△11,000
英会話教室	5,272,400	4,995,400	277,000
外国語会話教室	803,500	873,200	△69,700
国際こどもクラブ	50,000	60,000	△10,000
大人のための多文化理解講座	17,700	91,800	△74,100
世界の料理	4,000	3,900	100

正味財産増減計算書

2023年04月01日から2024年03月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
その他事業収入	17,100	23,000	△5,900
事業収益計	6,975,000	6,634,150	340,850
⑦ 雑収益			
雑収益	3,911	2,823	1,088
預金利子	91	68	23
その他雑収入	3,820	2,755	1,065
雑収益計	3,911	2,823	1,088
経常収益計	22,039,911	27,497,136	△5,457,225
(2) 経常費用			
① 事業費			
日本語会話教室	1,155,760	1,111,986	43,774
諸謝金	961,000	963,000	△2,000
印刷製本費	0	17,100	△17,100
消耗品	163,860	103,496	60,364
保険料	30,900	28,390	2,510
こども日本語・学習支援	632,375	582,449	49,926
諸謝金	601,000	558,000	43,000
消耗品	13,775	7,249	6,526
保険料	17,600	17,200	400
日本語発表会	22,982	22,180	802
賃金	4,000	0	4,000
諸謝金	0	12,000	△12,000
消耗品	18,982	10,180	8,802
翻訳・通訳事業	52,000	65,499	△13,499
諸謝金	52,000	63,000	△11,000
消耗品	0	2,499	△2,499
生活情報提供	134,674	60,045	74,629
諸謝金	83,000	56,000	27,000
印刷製本費	12,520	0	12,520
消耗品	31,072	4,045	27,027
負担金支出負担金支出	3,000	0	3,000
雑費	5,082	0	5,082
災害時対応チーム	21,502	2,968	18,534
諸謝金	11,000	1,000	10,000
消耗品	10,502	968	9,534
保険料	0	1,000	△1,000
KIFAのつどい	0	120,824	△120,824

正味財産増減計算書

2023年04月01日から2024年03月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
諸謝金	0	11,137	△11,137
消耗品	0	88,909	△88,909
賃借料	0	20,778	△20,778
ホームビジット	6,000	0	6,000
諸謝金	6,000	0	6,000
スポーツ交流の促進	22,423	14,950	7,473
消耗品	10,423	6,950	3,473
負担金支出	12,000	8,000	4,000
交流イベント	14,550	6,000	8,550
諸謝金	13,000	5,000	8,000
消耗品	550	0	550
保険料	1,000	1,000	0
国際こどもクラブ	78,300	80,408	△2,108
賃金	25,000	25,000	0
諸謝金	50,000	50,000	0
消耗品	300	2,408	△2,108
保険料	3,000	3,000	0
英会話教室	3,542,388	3,396,062	146,326
諸謝金	3,181,200	3,084,800	96,400
消耗品	361,188	311,262	49,926
外国語会話教室	631,004	694,189	△63,185
諸謝金	585,000	648,000	△63,000
消耗品	46,004	46,189	△185
大人のための多文化理解講座	23,000	81,000	△58,000
賃金	15,000	15,000	0
諸謝金	8,000	66,000	△58,000
世界の料理紹介	36,741	22,102	14,639
賃金	6,000	0	6,000
諸謝金	12,000	10,000	2,000
消耗品	16,741	12,102	4,639
保険料	2,000	0	2,000
機関紙発行	314,660	316,450	△1,790
諸謝金	45,000	47,500	△2,500
旅費交通費	380	0	380
印刷製本費	269,280	268,950	330
情報紙発行	504,336	515,703	△11,367
通信運搬費	431,214	448,119	△16,905

正味財産増減計算書

2023年04月01日から2024年03月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
消耗品	73,122	67,584	5,538
電子情報の発信	325,167	368,705	△43,538
賃借料	190,829	258,705	△67,876
委託料	134,338	110,000	24,338
その他	1,936	0	1,936
消耗什器備品費	1,936	0	1,936
連携事業	23,000	23,000	0
負担金支出	23,000	23,000	0
ボランティア活動の推進	46,749	78,778	△32,029
諸謝金	0	1,000	△1,000
消耗品	0	32,228	△32,228
保険料	46,749	45,550	1,199
事業費計	7,589,547	7,563,298	26,249
② 管理費			
給与手当	10,330,877	10,448,088	△117,211
福利厚生費	1,773,943	1,626,341	147,602
旅費交通費	10,270	6,208	4,062
印刷製本費	121,220	0	121,220
通信運搬費	169,675	208,681	△39,006
消耗品費	59,504	381,621	△322,117
消耗什器備品費	171,600	167,000	4,600
賃借料	1,289,069	1,216,433	72,636
委託料	354,772	422,444	△67,672
修繕費	0	224,400	△224,400
租税公課	80,000	0	80,000
退職金	100,000	80,000	20,000
雑費	74,952	106,848	△31,896
報酬	60,000	60,000	0
管理費計	14,595,882	14,948,064	△352,182
経常費用計	22,185,429	22,511,362	△325,933
評価損益等調整前当期経常増減額	△145,518	4,985,774	△5,131,292
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△145,518	4,985,774	△5,131,292
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			

正味財産増減計算書

2023年04月01日から2024年03月31日まで

一般会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△145,518	4,985,774	△5,131,292
当期一般正味財産増減額	△145,518	4,985,774	△5,131,292
一般正味財産期首残高	4,985,774	0	4,985,774
一般正味財産期末残高	4,840,256	4,985,774	△145,518
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	4,840,256	4,985,774	△145,518

貸借対照表

2024年03月31日現在

一般会計

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
(1) 現金預金			
預金	1,640,256	807,574	832,682
現金預金合計	1,640,256	807,574	832,682
流動資産合計	1,640,256	807,574	832,682
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
事業積立金	3,200,000	4,200,000	△1,000,000
特定資産合計	3,200,000	4,200,000	△1,000,000
固定資産合計	3,200,000	4,200,000	△1,000,000
資産合計	4,840,256	5,007,574	△167,318
II 負債の部			
1. 流動負債			
前受金	0	21,800	△21,800
流動負債合計	0	21,800	△21,800
負債合計	0	21,800	△21,800
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産	4,840,256	4,985,774	△145,518
正味財産合計	4,840,256	4,985,774	△145,518
負債及び正味財産合計	4,840,256	5,007,574	△167,318

財産目録

2024年03月31日現在

一般会計

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
(1) 現金預金		
預金	1,640,256	
りそな銀行小平支店普通預金	1,129,146	
ゆうちょ銀行振替口座	10,000	
多摩信用金庫	501,110	
現金預金合計	1,640,256	
流動資産合計		1,640,256
2. 固定資産		
(1) 特定資産		
事業積立金	3,200,000	
多摩信用金庫一橋学園支店定期預金	3,200,000	
特定資産合計	3,200,000	
固定資産合計		3,200,000
資産合計		4,840,256
II 負債の部		
正味財産		4,840,256